efetuar cálculos diversos referentes às operações e processos 

de trabalho, e outras atividades compatíveis com o grau de escolaridade e com o 
conteúdo ocupacional do cargo.  

6.5. Salário de ingresso:  
Durante o contrato de experiência de 90 dias: R$ 1.638,62 (mil seiscentos e trinta 
e oito reais e sessenta e dois centavos). 
Após a aprovação do contrato de experiência de 90 dias: R$ 1.796,45 (mil 
setecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos). 
6.6. Outras vantagens decorrentes de instrumentos normativos internos e da 
categoria:  

Gratificação semestral ( 1 (um) salário por semestre com pagamento 
mensalisado de 1/6 do valor do ordenado padrão);  

Auxílio cesta alimentação = R$ 633,02 mensais (Banricard Alimentação);